Сообщение о существенном факте о проведении заседания совета директоров (наблюдательного совета) эмитента и его повестке дня, а также об инсайдерской информации

1. Общие сведения	
1.1. Полное фирменное наименование эмитента (для некоммерческой организации – наименование)	Публичное акционерное общество "Московская Биржа ММВБ-РТС"
1.2. Сокращенное фирменное наименование эмитента	ПАО Московская Биржа
1.3. Место нахождения эмитента	Российская Федерация, г. Москва
1.4. ОГРН эмитента	1027739387411
1.5. ИНН эмитента	7702077840
1.6. Уникальный код эмитента, присвоенный регистрирующим органом	08443-Н
1.7. Адрес страницы в сети Интернет, используемой эмитентом для раскрытия информации	https://www.e-disclosure.ru/portal/company.aspx?id=43; https://moex.com/s201
1.8. Дата наступления события (существенного факта), о котором составлено сообщение (если применимо)	25.07.2019

2. Содержание сообщения

- 2.1. Дата принятия председателем совета директоров (наблюдательного совета) эмитента решения о проведении заседания совета директоров (наблюдательного совета) эмитента: 25.07.2019
- 2.2. Дата проведения заседания совета директоров (наблюдательного совета) эмитента: 31.07.2019
- 2.3. Повестка дня заседания совета директоров (наблюдательного совета) эмитента:
- 1. Об увеличении участия ПАО Московская Биржа в уставном капитале НКО АО НРД путем приобретения акций НКО АО НРД.
- 2. О внесении изменений в Положение о Совете Биржи ПАО Московская Биржа и в персональный состав Совета Биржи ПАО Московская Биржа.
- 3. О внесении изменений в Правила проведения торгов на фондовом рынке и рынке депозитов Публичного акционерного общества «Московская Биржа ММВБ-РТС» (утверждении Части III. Секция рынка РЕПО и Части IV. Секция рынка депозитов в новой редакции).
- 4. О переносе срока исполнения Поручения Наблюдательного совета ПАО Московская Биржа.
- 5. Об определении позиции ПАО Московская Биржа при голосовании по вопросам, относящимся к компетенции общего собрания акционеров НКО НКЦ (АО).
- 6. О внесении изменений в состав Координационного совета по рынку инноваций и инвестиций при ПАО Московская Биржа.
- 7. Об утверждении Тарифов за услуги, оказываемые ПАО Московская Биржа в соответствии с Правилами листинга ПАО Московская Биржа, в новой редакции.
- 8. Об изменении тарифов и утверждении внутренних документов, устанавливающих тарифы на валютном рынке ПАО Московская Биржа.

9. Об утверждении Положения о тарифах за участие в торгах на фондовом рынке и рынке депозитов Публичного акционерного общества «Московская Биржа ММВБ-РТС» в новой редакции.

3. Подпись

3.1. Директор Департамента корпоративного управления ПАО Московская Биржа (доверенность № МБ-ДВ-2016-0048 от 07.10.2016)

А.М. Каменский

М.Π.

3.2. Дата: "25" июля 2019 г.